Муниципальное

бюджетное

учреждение

образования

«Кульчумская основная

общеобразовательная школа»

461875, Оренбургская область,

Матвеевский район, с. Кульчум,

пер. Школьный, 5

 E-mail: 28mou016@mail.ru
  ПРИКАЗ

№ 154   от 22.12.2011 г.

[О создании рабочей группы по организационно- методическому сопровождению  введения учебного курса « Основы религиозных культур и светской этики» в муниципальное бюджетное учреждение образования «Кульчумская основная общеобразовательная школа» ]

       В связи с введением учебного курса « Основы религиозных культур и светской этики» в муниципальное бюджетное учреждение образования « Кульчумская основная общеобразовательная школа»

  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по организационно- методическому сопровождению введения учебного курса « Основы религиозных культур» в следующем составе:

1.Ермолов А.А. – заместитель директора по учебно - воспитательной работе, председатель рабочей группы;

2. Костина Л.С. – учитель начальных классов, член рабочей группы;

3. Маликова Х.М. – учитель истории, обществознания, член рабочей группы.

     2. Рабочей группе  составить план мероприятий по организационно- методическому и информационному сопровождению процесса введения курса ОРКСЭ.
   3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Директор МБУО «Кульчумская ООШ»:                      /З.Ш. Хамидуллина/

  С приказом ознакомлены:
Муниципальное

бюджетное

учреждение

образования

«Кульчумская основная

общеобразовательная школа»

461875, Оренбургская область,

Матвеевский район, с. Кульчум,

пер. Школьный, 5

 E-mail: 28mou016@mail.ru
  ПРИКАЗ

№ 152    от 22.12.2011 г.

[О назначении ответственного за координацию введения учебного курса ОРКСЭ в МБУО «Кульчумская ООШ» ]

   Во исполнение поручения Президента Российской Федерации от 2 августа 2009 г. (Пр-2009 ВП-П44-4632), распоряжения Председателя Правительства Российской Федерации от 11 августа 2009 г. (ВП-П44-4632),  приказа Министерства образования Оренбургской области  от 6.12.2011 № 01/20-1551 и приказа отдела образования администрации муниципального образования «Матвеевский район» от 21.12.2011 г. №01/10-259 «О введении в общеобразовательных учреждениях района комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за координацию введения учебного курса ОРКСЭ в МБУО «Кульчумская ООШ» заместителя директора по учебно-воспитательной работе Ермолова А.А.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБУО «Кульчумская ООШ»:                      /З.Ш. Хамидуллина/

  С приказом ознакомлен:                                  А.А. Ермолов

Муниципальное

бюджетное

учреждение

образования

«Кульчумская основная

общеобразовательная школа»

461875, Оренбургская область,

Матвеевский район, с. Кульчум,

пер. Школьный, 5

 E-mail: 28mou016@mail.ru
  ПРИКАЗ

№ 153    от 22.12.2011 г.

[О  введении учебного курса « Основы религиозных культур и светской этики»  в муниципальное бюджетное учреждение образования «Кульчумская основная общеобразовательная школа»» ]

   Во исполнение поручения Президента Российской Федерации от 2 августа 2009 г. (Пр-2009 ВП-П44-4632), распоряжения Председателя Правительства Российской Федерации от 11 августа 2009 г. (ВП-П44-4632),  приказа Министерства образования Оренбургской области  от 6.12.2011 № 01/20-1551 и приказа отдела образования администрации муниципального образования «Матвеевский район» от 21.12.2011 г. №01/10-259 «О введении в общеобразовательных учреждениях района комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Ввести комплексный учебный курс « Основы религиозных культур и светской этики» (далее - ОРКСЭ) в муниципальное бюджетное учреждение образования  «Кульчумская основная общеобразовательная школа»» в следующие сроки:
               - 2011-2012 учебный год – 4 класс,    четверть; объем – 17 учебных часов
               - 2012- 2013 учебный год – 5 класс,   четверть (продолжение изучения курса в объеме 17 учебных недель).
2. Утвердить план мероприятий по вопросам  организационно – методической подготовки к введению ОРКСЭ (Приложение 1).
3. Директору школы Хамидуллиной З.Ш. представить в отдел образования:

- копию приказа о назначении ответственного за координацию введения учебного курса ОРКСЭ.
                                                          Срок: до 15 января 2012года.

- план работы школы по организационно – методическому и информационному сопровождению процесса введения курса ОРКСЭ.

                                                         Срок: до 25 января 2012 года.

-  сведения о прохождении педагогами курсов повышения квалификации в рамках введения учебного курса ОРКСЭ. ( Приложение 2)

                                                           Срок : до 10 марта 2012 года

- уточненные сведения о выборе модулей курса ОРКСЭ на 1 марта 2012 года ( Приложение 3).

                                                           Срок : до 10 марта 2012 года.

4. Администрации школы обеспечить работу « горячей линии» для родителей, представителей общественности по вопросам введения курса ОРКСЭ в муниципальное общеобразовательное учреждение « Кульчумская основная общеобразовательная школа».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по учебно- воспитательной работе Ермолова А.А.
-
Директор МБУО «Кульчумская ООШ»:                      /З.Ш. Хамидуллина/

  С приказом ознакомлен:                                  А.А. Ермолов